
Holandská firma Bomech je specialista na aplikační techniku na kejdu a speciální 
prototypové práce ve vývoji zemědělské techniky. Zabývá se na problematikou vývoje 
a konstrukcí speciálních botkových aplikátorů do travních porostů. 

Botkový aplikátor Flex
Tato řada botkových aplikátorů je velice lehká a kompaktní. Jednoduše se připojuje k cisterně přes jednoduchý mezirám nebo přes 
jakýkoliv typ tří nebo čtyřbodového závěsu.

Greenstar Flex je vybaveno paralelogramem pro příčné vyrovnávání. Každá botka je uložena na držáku z ploché oceli, který pruží. Díky 
kombinaci vyrovnávání a pružení botek je zajištěno perfektní kopírování terénu. Botky jsou vyrobeny z nerezové oceli a na ně navazuje 
usměrňovač z gumy. Kejda je aplikována ke kořenům rostlin. Zvláště vhodný je botkový systém pro aplikaci do travních porostů, ale i na 
obilí i do strniště. V poslední době tento systém stále více začíná nahrazovat injektáž kejdy do drnu. Aplikátory Greenstar Flex se vyrábějí 
v širokém rozsahu mezi 5,3 m do 8,8 m. Větší záběry pokrývá řada Multi se záběrem 12, 15 a 18 m.

VÝHODY BOTKOVÝCH APLIKÁTORŮ:

 Pracovní záběr (m)
 Transportní šířka (m)
 Hmotnost (kg)
 Vzdálenost botek (cm)
 Počet botek (ks)

 Motor
5,3 6,2 7,5 8,6

2,55
680
22
40

2,55
620
22
34

2,55
540
22
28

2,55
 460
22
24

 Flex 5.3  Flex 6.2  Flex 7.5  Flex 8.8

• menší hmotnost   •   menší potřeba tahové síly   
•   větší záběr   • aplikace kejdy ke kořínkům
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Botkový aplikátor Speedy

Botkový aplikátor Multi

 Pracovní záběr (m)
 Transportní šířka (m)
 Hmotnost (kg)
 Vzdálenost botek (cm)
 Počet botek (ks)

 Motor
12 15

2,99
1 150

25
60

2,99
1 075

25
48

Speedy 12 Speedy 15

Profesionální aplikátor na travní porosty s velkým záběrem - firma Bomech vyrábí jako jedna z mála firem botkové hadicové aplikátory 
pro připojení pro tříbodový nebo čtyřbodový závěs. Aplikátor má rám z aluminia a vyrovnávání nerovností. Momentálně se tento typ 
aplikátoru Greenstar Multi vyrábí se záběrem 12 a 15 m, existuje ale i verze prototypu s 18 m záběrem.

Dělící hlavy používá Bomech od firmy Vogelsang. Výhodou botkového hadicového aplikátoru je aplikace kejdy ke kořínkům bez zašpi-
nění listů trávy. Na obrázku je cisterna, která s Bomech aplikátorem aplikuje kejdu na strniště při rychlosti 40 km/h. Aplikátory Bomech 
dodáváme také na jiné typy cisteren od konkurenčních firem.

Nový botkový aplikátor s označením Speedy patří mezi levné a jednoduché aplikátory značky Bomech. Tato řada patří mezi nejlehčí 
na trhu vzhledem k jejich možnému pracovnímu záběru. Tento typ lze jednoduše namontovat jak na nové tak na staré cisterny s přípra-
vou na aplikátor. Na této typ aplikátoru je zapotřebí pouze jeden dvoučinný vývod z traktoru. Všechny funkce (skládání – rozkládání, 
zvedání – spouštění, šoupě) jsou řízeny přes trojcestný ventil, který se automaticky přepíná v pořadí úkonů.
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 Pracovní záběr (m)
 Transportní šířka (m)
 Hmotnost (kg)
 Vzdálenost botek (cm)
 Počet botek (ks)

 Motor
12 15 18 21

2,95
2 050

25
84

2,95
1 790

25
72

2,95
1 650

25
60

2,95
1 550

25
48

Multi 12Multi 15Multi 18Multi 21
24

2,95
2 150

25
96

Multi 24


